
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в целях 

обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень территорий, закрепленных за муниципальными 

образовательными учреждениями Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 

закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции от 

23.08.2023 № 10-04-2972) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1:  

1.1.1. позицию: 

  

О внесении изменений в Перечень 
территорий, закрепленных за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края, утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 
от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 
закреплении территорий за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края» 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 20.03.2024. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.03.2024 11:00



  

« 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1 им. 

Героя Советского 

Союза Н.И. 

Кузнецова» г. 

Кудымкара  

Структурное 

подразделение 

«Детский сад 

МОБУ «СОШ 

№1» 

г. Кудымкар,  

ул. К. Маркса,  

д. 30; 

ул. Шмидта,  

д. 23 

Город Кудымкар: улицы Берег Иньвы, 

Герцена (1-48), Гоголя (нечетная сторона 

3-31, 2-34, 3а, 3б, 17а), Горького 

(нечетная сторона 37-93), Грибоедова, 

Дзержинского (четная сторона 2-42), 

Карла Маркса (нечетная сторона 19-69, 

четная сторона, 20-66), Лихачева (1-36), 

Назукина, Онянова (нечетная сторона 1-7, 

четная сторона 2-8), Пушкина (нечетная 

сторона 1-27, четная сторона 2-52), 

Революционная (нечетная сторона, 15-39, 

четная сторона 18-38), Свободы (нечетная 

сторона 3-29, четная сторона 4-30), 

Хорошева (нечетная сторона 43-48, 

четная сторона 48-98), Чкалова (нечетная 

сторона 19-53, четная сторона 24-54), 

Шмидта, Щорса (нечетная сторона 1-31, 

четная сторона 2-26), Энергетиков, 8 

марта. 

Переулки: Гончарный. 

»  

 исключить. 

1.1.2. позицию: 

« 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 19 

«Родничок» г. 

Кудымкара 

г. Кудымкар,  

ул. Лихачева,  

д. 46 а 

Город Кудымкар: улицы: Володарского, 

Гагарина (нечетная сторона 1-7), 

Горького (нечетная сторона 1-35, четная 

сторона 2-78), Калинина (нечетная 

сторона 33-37, четная сторона 30-38), 

Лихачева (нечетная сторона 47-53, четная 

сторона 46-52), Набережная, 

Октябрьская, Советская (нечетная 

сторона 1-47, четная сторона 2-52). 

 г. Кудымкар, 

ул. Калинина,  

д. 23 

 

Город Кудымкар: улицы: Березовая, 

Горького (четная, 2-36), Дачная (нечетная 

сторона), Калинина (1-28), Кирова, 

Комсомольская, Красноармейская, 

Ленина (1-30), Мичурина, Народная, 

Островского, Пионерская, 

Плодовоягодная (нечетная сторона 1,3, 

29-52, четная сторона 2-28), Пермяцкая, 

Плотина, Промысловая, Прудовая, 

Радищева, Свердлова (1-15, 15а), 

Тимирязева (нечетная сторона25-35, 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 20.03.2024. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.03.2024 11:00



  

четная сторона 2-12), Трудовая, 

Хорошева (1-42), Чкалова (1-18). 

Переулки: Западный, Пролетарский 

» 

 изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 19 

«Родничок» г. 

Кудымкара 

г. Кудымкар,  

ул. Лихачева,  

д. 46 а 

Город Кудымкар: улицы: Володарского, 

Гагарина (нечетная сторона 1-7), 

Горького (нечетная сторона 1-35, четная 

сторона 2-78), Калинина (нечетная 

сторона 33-37, четная сторона 30-38), 

Лихачева (нечетная сторона 47-53, четная 

сторона 46-52), Набережная, 

Октябрьская, Советская (нечетная 

сторона 1-47, четная сторона 2-52). 

 г. Кудымкар, 

ул. Калинина,  

д. 23 

 

Город Кудымкар: улицы: Березовая, 

Горького (четная, 2-36), Дачная (нечетная 

сторона), Калинина (1-28), Кирова, 

Комсомольская, Красноармейская, 

Ленина (1-30), Мичурина, Народная, 

Островского, Пионерская, 

Плодовоягодная (нечетная сторона 1,3, 

29-52, четная сторона 2-28), Пермяцкая, 

Плотина, Промысловая, Прудовая, 

Радищева, Свердлова (1-15, 15а), 

Тимирязева (нечетная сторона25-35, 

четная сторона 2-12), Трудовая, 

Хорошева (1-42), Чкалова (1-18). 

Переулки: Западный, Пролетарский 

 г. Кудымкар,  

ул. Шмидта,  

д. 23 

Город Кудымкар: улицы Берег Иньвы, 

Герцена (1-48), Гоголя (нечетная сторона 

3-31, 2-34, 3а, 3б, 17а), Горького 

(нечетная сторона 37-93), Грибоедова, 

Дзержинского (четная сторона 2-42), 

Карла Маркса (нечетная сторона 19-69, 

четная сторона, 20-66), Лихачева (1-36), 

Назукина, Онянова (нечетная сторона 1-7, 

четная сторона 2-8), Пушкина (нечетная 

сторона 1-27, четная сторона 2-52), 

Революционная (нечетная сторона, 15-39, 

четная сторона 18-38), Свободы (нечетная 

сторона 3-29, четная сторона 4-30), 

Хорошева (нечетная сторона 43-48, 

четная сторона 48-98), Чкалова (нечетная 

сторона 19-53, четная сторона 24-54), 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 20.03.2024. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.03.2024 11:00



  

Шмидта, Щорса (нечетная сторона 1-31, 

четная сторона 2-26), Энергетиков, 8 

марта. 

Переулки: Гончарный. 

». 

1.1.3. позицию  

« 

Структурное 

подразделение 

муниципального

 автономного 

общеобразователь

ного учреждения

 «Сервинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

«Детский сад д. 

Малая Серва» 

619000, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Малая 

Серва, ул. 

Зелёная, д. 3 

д. Малая Серва, д. Большая Серва, д. 

Лопатина, д. Плотникова, д. Харина, д. 

Чакилева, 

»  

 изложить в следующей редакции: 

« 

Структурное 

подразделение 

муниципального

 автономного 

общеобразователь

ного учреждения

 «Сервинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

«Детский сад д. 

Малая Серва» 

619000, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Малая 

Серва, ул. 

Зелёная, д. 3А 

д. Кузнецова, д. Малая Серва, д. Большая 

Серва, д. Лопатина, д. Плотникова, д. 

Харина, д. Чакилева, 

                                                                                                                                        ». 

1.2. В пункте 2:  

1.2.1. позицию:  

« 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное 

оздоровительное 

619543, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, с. 

Ленинск, ул. 

Населенные пункты Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 20.03.2024. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.03.2024 11:00



  

учреждение 

«Ленинская 

санаторная школа- 

интернат» 

Ленина, д. 7 

»  

 исключить. 

 1.2.2. позицию: 

« 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Сервинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

619000, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Малая 

Серва, ул. 

Зелёная, д. 1 

д. Кекур, д. Миронова, д. Новоселовский 

лесоучасток, д. Пидаева, д. Почкина, д. 

Сергина, д. Сафронова, д. Малая Серва, д. 

Артамонова, д. Большая Серва, д. 

Демина, д. Зюльганова, д. Лопатина, д. 

Остапова, д. Плотникова, д. Романова, д. 

Харина, д. Чакилева, д. Кожина, д. Учхоз, 

пос. Тихий, д. Тарова, д. Степанова 

»  

 изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Сервинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

619000, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Малая 

Серва, ул. 

Зелёная, д. 1 

д. Кекур, д. Миронова, д. Новоселовский 

лесоучасток, д. Пидаева, д. Почкина, д. 

Сергина, д. Сафронова, д. Малая Серва, д. 

Артамонова, д. Большая Серва, д. 

Демина, д. Зюльганова, д. Лопатина, д. 

Остапова, д. Плотникова, д. Романова, д. 

Харина, д. Чакилева, д. Кожина, д. 

Кузнецова, д. Учхоз, пос. Тихий, д. 

Тарова, д. Степанова 

                                                                                                                                        ». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального округа– 

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             Н.А. Стоянова                                                             

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-590 от 20.03.2024. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.03.2024 11:00


	1
	2
	3
	4
	5

